
＜ご意見＞

　いつもお世話になってありがとうございます。

　面会させて頂けるのは、本当にありがたいです。

　15分は短いです。本人がトイレに行くともう終わってしまいます。

　これから少しでも時間が伸びたら本当に嬉しいのですが。

　本人も帰らないでと言いますし、さみしいです。徐々に考えて頂きたいと願います。

＜回答＞

出展：https://www3.nhk.or.jp/news/html/20230526/k10014079201000.html

ご意見箱にお寄せいただいたご意見・ご要望のうち一部でございますが、回答を掲載いたしました。

貴重なご意見・ご要望ありがとうございました。

患者及び利用者サービス向上推進委員会

「ご意見箱」便
（2023年5月回収分）

　ご意見ありがとうございます。また、面会時間にご協力賜り感謝申し上げます。

　

　新型コロナウイルス感染症は5月8日から5類化になり、当院では段階的に面会制限を緩和す

　る方向で検討しております。患者様ならびにご家族の皆様には、面会時間や人数に制限を設

　けていることで、ご不便をおかけし申し訳ございません。

　

　現在、下図のように全国の新型コロナウイルス感染症状況は5月21日までの1週間では、1医

　療機関あたり3.56人（前週の1.35倍）と緩やかに増加傾向です。

　今後は、患者様ならびにご家族の皆様からのご意見を尊重し、流行状況も参考にして面会時

　間、曜日の拡大を図ってまいります。


